GABINETE DO PREFEITO  Página 1 de 3
Chefe de Gabinete Raphael José Vieira de Amorim

Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000
  CNPJ nº 27.167.394/0001 -23 | (28) 3545 1322 | www.iuna.es.gov.br/gabinete | gabinete@iuna.es.gov.br

2021 - 2024

DECRETO Nº   056/2025

“NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA (CMC)”

O Prefeito Municipal de Iúna/ES no uso

das suas atribuições legais, e

Considerando o disposto no Artigo 33 e 47

da Lei 3.001/2022;

DECRETA:

Art. 1º Fica Nomeado os seguintes membros para compor o Conselho

Municipal De Cultura (CMC).

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura:

Titular: Vera Lúcia de Almeida Furtado;

Suplente: Loriane Gomes Justo;

Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Luana Henriques Francisco;

Suplente: Fátima Aparecida de Souza;

Representante da Secretaria Municipal de Gestão, Planejamento e Finanças:

Titular: Rodrigo Aguiar de Lima;

Suplente: Késia Barbosa Ricarte;

Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Limpeza Pública;

Titular: Rodolpho Silva Gomes;

Suplente: Kamila Simão da Cruz;

  GABINETE DO PREFEITO  Página 2 de 3
Chefe de Gabinete Raphael José Vieira de Amorim

Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000
  CNPJ nº 27.167.394/0001 -23 | (28) 3545 1322 | www.iuna.es.gov.br/gabinete | gabinete@iuna.es.gov.br

2021 - 2024

Representante da Secretaria Municipal de Esporte:

Titular: Alisson Linhares de Oliveira;

Suplente: Douglas Vieira Furtado;

Artes musicais:

Titular: Yara Pecegueiro;

Suplente: Paula Mariana Huguinim Barbosa;

Artes visuais e Audiovisuais:

Titular: Alcino Ribeiro da Silva Junior;

Suplente: Jacinto José Barbosa;

Folclore e tradições culturais:

Titular: Emerson da Silva Santos Edmar Henriques da Costa;

Suplente: Edmar Henriques da Costa;

Artesanato:

Titular: Adalto Gomes Faria;

Suplente: Sadimar Teodoro Rodrigues Costa;

Literatura:

Titular: José Saloto Sobrinho;

Suplente: Ivanete Gomes Silveira.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação;

Art. 4º revogando-se as disposições em contrário.

  GABINETE DO PREFEITO  Página 3 de 3
Chefe de Gabinete Raphael José Vieira de Amorim

Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000
  CNPJ nº 27.167.394/0001 -23 | (28) 3545 1322 | www.iuna.es.gov.br/gabinete | gabinete@iuna.es.gov.br

2021 - 2024

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, aos sete dias do

mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco (07/05/2025).

Romário Batista Vieira

Prefeito Municipal

        Chefe de Gabinete
  Raphael Vieira de Amorim

		2025-05-07T16:57:11-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2025-05-07T16:57:27-0300
	RAPHAEL JOSE VIEIRA DE AMORIM:18119771702